
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение  

высшего образования 
«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ  

ИМЕНИ М.К. АММОСОВА» 

(СВФУ) 

 

ПРИКАЗ 
 №  

 

Якутск 
 

 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников СВФУ 
 

В целях совершенствования системы оплаты труда работников 

университета п р и к а з ы в а ю : 

1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда 

работников СВФУ, утвержденное Ученым советом от 16.09.2013 г.: 

1.1. Подпункт 5.1 пункта 4.5 раздела 4 изложить в следующей 

редакции:  

«4.5.1. за качество выполняемых работ сотруднику из числа научно-

педагогических работников: 

 надбавка за наличие ученого звания «доцент» в размере 1350 

рублей к заработной плате; 

 надбавка за наличие ученого звания «профессор» в размере 1500 

рублей к заработной плате». 

1.2. В пункте 4.6 раздела 4 последний абзац изложить в следующей 

редакции: 

«Доплата устанавливается в процентном отношении к должностному 

окладу, но не должна превышать 20 000 (двадцати тысяч) рублей. 

Работникам, имеющим несколько наград из вышеперечисленных, доплата 

устанавливается по одной награде с наибольшим размером доплаты.» 

1.3. Подпункты 5.2 – 5.4 пункта 4.5 раздела 4 считать подпунктами 

4.5.2 – 4.5.4 соответственно. 



1.4. Подпункты 5.5 – 5.12 пункта 4.6 раздела 4 считать подпунктами 

4.6.1 – 4.6.8 соответственно. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по экономике и инфраструктуре Павлова Г.Н. 

 

 

 

Ректор СВФУ                                                                              А.Н. Николаев 

 


